

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"

თარიღი: 30-06-21

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	არჩილ ბაკურაძე
2	ნიკოლოზ ლოლაძე
3	ალექს რემტულა
4	იან დევინგაერტი
5	კის იანგი
6	ლილიტ გარაიანი

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ილია რევია
2	დავით ბენდელიანი
3	მელანია კუჭუხიძე
4	გიორგი მეგნეიშვილი
5	ბექა ციციშვილი
6	მანუჩარ ჩიტაიშვილი

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	Agrif Cooperatief U.A.	40.03%
2	DWM Funds S.C.A.-SICAF-SIF	18.80%
3	არჩილ ბაკურაძე	12.02%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	არჩილ ბაკურაძე	12.02%
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"  
თარიღი: 30-06-21

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	9,858,493	7,163,727	17,022,220
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	8,240,081	1,842,902	10,082,982
3	მთლიანი სესხები	357,055,574	1,338,718	358,394,293
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(10,672,582)	(103,704)	(10,776,286)
3.2	წმინდა სესხები	346,382,992	1,235,014	347,618,007
4	ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	13,298,575	312,342	13,610,918
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	487,761		487,761
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	248,600		248,600
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	8,500,146		8,500,146
9	სხვა აქტივები	11,034,372	863,489	11,897,861
10	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>398,051,021</b>	<b>11,417,474</b>	<b>409,468,495</b>
	<b>ვალდებულებები</b>			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	174,366,499	145,463,426	319,829,926
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	66,111	-	66,111
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	3,555,082	2,134,742	5,689,824
15	სხვა ვალდებულებები	3,694,108	11,784	3,705,892
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	-	6,320,600	6,320,600
17	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>181,681,800</b>	<b>153,930,553</b>	<b>335,612,353</b>
	<b>კაპიტალი</b>			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	3,634,576		3,634,576
19	საემისიო კაპიტალი	22,109,970		22,109,970
20	სარეზერვო ფონდი	-		-
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	-		-
22	გაუნაწილებელი მოგება	48,111,596		48,111,596
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	-		-
24	<b>მთლიანი კაპიტალი</b>	<b>73,856,142</b>		<b>73,856,142</b>
25	<b>მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი</b>	<b>255,537,942</b>	<b>153,930,553</b>	<b>409,468,495</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"  
თარიღი: 30-06-21

RI	მოგება-ზარალის უწყისი	ლარებში		
		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	11,449	1,437	12,886
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	35,971,826	92,642	36,064,468
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	12,213,410	19,640	12,233,050
2.2	სამომხმარებლო სესხები	10,548,645	35,916	10,584,560
2.3	სოფლის მეურნეობა	6,960,720	3,144	6,963,864
2.4	ონლაინ სესხები	-	-	-
2.5	ლომბარდი	3,381,136	33,942	3,415,078
2.6	განვადება	2,867,915	-	2,867,915
2.7	სხვა	-	-	-
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	188,650	6,428	195,078
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	171,748	6,428	178,176
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	8,480	-	8,480
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	-	-	-
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	8,422	-	8,422
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	1,175,360	6,146	1,181,506
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
7	<b>მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>37,347,285</b>	<b>106,652</b>	<b>37,453,937</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	9,468,323	4,337,676	13,805,999
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	157,339	-	157,339
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	-	296,405	296,405
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	-	-	-
15	<b>მთლიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>9,625,662</b>	<b>4,634,081</b>	<b>14,259,743</b>
16	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>27,721,623</b>	<b>(4,527,429)</b>	<b>23,194,194</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	9,583,407	(454,986)	9,128,421
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	9,877,912	3,662	9,881,574
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	294,505	458,649	753,153
18	მიღებული დივიდენდები	-	-	-
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	(9,379,020)	-	(9,379,020)
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	4,577,459	-	4,577,459
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-	-	-
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
24	<b>მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>4,781,846</b>	<b>(454,986)</b>	<b>4,326,860</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	359,098	-	359,098
26	პერსონალის ხარჯები	12,163,239	-	12,163,239
27	ბირთიანი სამუშაოების საექსპლოატაციო ხარჯები	82,081	-	82,081
28	ოჯარის ხარჯები	1,706,975	-	1,706,975
29	ცეცხლისა და ამორტიზაციის ხარჯები	1,527,267	-	1,527,267
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	3,880,434	-	3,880,434
31	<b>მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>19,719,093</b>	<b>-</b>	<b>19,719,093</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>(14,937,247)</b>	<b>(454,986)</b>	<b>(15,392,234)</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>12,784,376</b>	<b>(4,982,415)</b>	<b>7,801,961</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	(2,168,087)	-	(2,168,087)
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	-	-
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	685,587	-	685,587
37	<b>მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>(1,482,499)</b>	<b>-</b>	<b>(1,482,499)</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ზარალებამდე</b>	<b>14,266,875</b>	<b>(4,982,415)</b>	<b>9,284,460</b>
39	მოგების გადასახადი	1,392,669	-	1,392,669
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>12,874,206</b>	<b>(4,982,415)</b>	<b>7,891,791</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ზარალები)	-	-	-
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>12,874,206</b>	<b>(4,982,415)</b>	<b>7,891,791</b>

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია